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Geçen yıl 17 bin 
kişi gelmişti...

Tabii ki ekonomi, 
aptallar!.. 

4’TE 4’TE

4’TE

CHP, Gaziantep’te kötü liste çıkardığı için belki 
iyi gitmiyor, ama Türkiye genelinde iyi gidiyor.

Seçim beyannamelerindeki ekonomi ile ilgili 
vaatler bu kez CHP’yi başarıya götürebilir.
Çünkü, seçim kazanmak için en önemli söylem 
ekonomi ile ilgili olandır.

ABD’de Bill Clinton, 1992’de baba Bush’a karşı 
seçim kampanyasının ana stratejisinibelirlerken 
ekibinde ilginç konuşmalar geçiyor.

Strateji ekibi, seçmenin neye göre oy verdiğini 
tartışırken, kampanyanın başındaki ünlü 
reklamcıJames Carville masadakilere, “It’s the 
economy stupid/Tabii ki ekonomi, aptallar” diye 
bağırıyor.

Bundan önceki yazılarımda, 39 yıl 
önce seyahat acentam; “Arsan Seyahat 
Merkezi” ni kurarken, Gaziantep kültür 
turizmi için kolları sıvadığımda, en önemli 
dört arkeolojik değerimizi “Kare as” 
olarak seçip star parçam olarak tanıtma 
çabalarımı anlatmış, ilerleyen günlerde 
onları size tek tek yazacağımı vadetmiştim.

“Dülük, Rumkale, Yesemek, Zeugma” 
şeklinde seçtiğim kare asımdan Dülük 
Antik yerleşimini, Fırat’ın incisi Rumkale’yi 
ve Yesemek Büyülü heykeller diyarını 
önceki yazılarımda anlatmıştım. 

Vali Aksu, bu konu ile ilgili ANAP 
ve Ticaret Odasının açıklamalarının 
gereksiz olduğunu söyledi.

Gaziantep radyo verici istasyonunun 
cihaz montaj işlemlerinin nisan-mayıs 
aylarında tamamlanacağı açıklandı.

Vali Aksu konuyla ilgili açıklamasında, 
verici istasyonunun proje tutarının 1 
milyar 200 milyon lira olduğunu, 1985 
yılında 400 milyon lira harcandığını 
söyledi.

Suriye'den bayramlaşmaya 
geleceklerin sayısı 21 bin

Kilis'te, Kurban Bayramı'nın 2., 3. ve 4. 
günleri gerçekleştirilecek bayramlaşma 
için 21 bin Suriyeli'nin başvuru yaptığı 
bildirildi.

Kilis Vali Yardımcısı ve Öncüpınar 
Gümrük Kapısı Mülki İdare Amiri Ali 
Aslantaş, 3 yıldan beri yatılı olarak 
devam eden bayramlaşma için 21 bin 
Suriyeli'nin başvuru yaptığını belirtti.

Gaziantep Demokratik Kadın Platformu öncülüğünde Balıklı Meydanı’nda buluşan kadınlar, 
İpek Kurt’un boşanma aşamasında eşi Sait Kurt tarafından öldürülmesine sert şekilde tepki 

gösterdi, ‘Acılıyız, öfkeliyiz ama öfkemiz acımızdan çok daha büyük’ ifadelerini kullandı

Türkiye, kadın cinayetlerindekadın cinayetlerinde 
cezasızlık cenneti haline geldi

Merve Karataş, ‘’Şiddete maruz kalan kadınların yalnızca yüzde 11’i kolluğa başvuruyor, başvuran kadınların 
çok daha azının şikayeti işleme konuluyor. Etkin yürütülmeyen soruşturma süreçleri, uygulanmayan 6284 
kararları, yargının kadın düşmanı kodlarla inşası neticede failler için cezasızlık cenneti yaratıyor’’ dedi. 

Kadın dayanışması örmek 
için her gün inatla mücadele 

etmeye devam edeceğiz
Yine basına yansıyan bilgilerden ünlü bir 

patronun oğlu olan Levent Kara’nın bir 
başka kadına yönelik ısrarlı takip, tehdit, 
hürriyetinden yoksun kılma ve nitelikli 
yaralama suçlarını işlediği iddia edildiğini 
kaydeden Karataş, ‘’Bizler biliyoruz ki sırtını 
yozlaşmış politik ilişkilerine dayayarak ve 
buradan aldığı güçle kadınların haklarını, 
vücut dokunulmazlığını ihlal edenler eril 
kodlarla inşa edilmiş ataerkil sömürücü 
yapılara, sistemin yarattığı cezasızlık 
düzenine güveniyorlar. Ancak ölüm 
saçan, kadınları güvensizliğe mahkum 
eden bu düzeni başınıza yıkmak için ve 
yarını bugünden daha güçlü kılacak bir 
kadın dayanışması örmek için her gün 
inatla mücadele etmeye devam edeceğiz’’ 
açıklamasında bulundu. 

Erkek olan kitlelere 
kadın düşmanlığı aşılanıyor

Karataş, İktidar ve ortaklarının İstanbul 
Sözleşmesinden çekilme süreciyle birlikte 
arttırdığı kadın ve LGBTİ+ haklarına 
yönelik saldırıları gördüklerini ve 
sözleşmeden çekilme süreciyle benzer 
şekilde yürütülen hak gaspı süreçlerine tanık 
olduklarını kaydetti. 

2018’den itibaren çocuk yaşta doğumlara dair 
veli verileri artık kamuoyuyla paylaşılmıyor… 6 
yaşındaki her 10 çocuktan en az 1’i, 17 yaşındaki 
her 7 çocuktan 1’i eğitim dışında… 220 bin kız 

çocuğu örgün eğitimin dışında kaldı…

Yoksulluk, fırsat eşitsizliği 
ve eğitimin piyasalaşması 

“Kaybolan Çocukluğu ve Eğitim Hakkını Yeniden Kazanalım” 
çalıştayı Veli-der ev sahipliğinde gerçekleşti. Her 7 çocuktan 
1’inin eğitim dışında kaldığı yoksulluk, fırsat eşitsizliği ve 
eğitimin piyasalaşmasının buna sebep olduğu açıklandı.

Geceleyen ve konaklayan Geceleyen ve konaklayan 
turist sayısı arttıturist sayısı arttı 4’TE

Hayat şartlarının gün geçtikçe zorlaştığı ülkemizde açlık ve 
yoksulluk artmaya devam ediyor. Türk-İş eylül verilerine göre 
açlık sınırı 28 bin liraya ulaştı, yoksulluk ise 90 bin lirayı aştı

Vatandaş, açlık ve yoksulluğu
iliklerine kadar hissediyor

Türk-İş Eylül ayı açlık ve yoksulluk sınırı araştırma sonuçlarını 
açıkladı. Dört kişilik bir ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli beslenebilmesi 
için yapılması gereken aylık gıda harcaması tutarı yani açlık sınırı 27 
bin 970 TL’ye, gıda harcaması ile giyim, kira, elektrik, su, yakıt, ulaşım, 
eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer aylık 
harcamalarının toplam tutarı yani yoksulluk sınırı 91 bin 109 TL oldu.

Bekar bir çalışanın aylık 
yaşam maliyeti 36 bin 305 TL

Bekar bir çalışanın aylık yaşam maliyetinin 
36 bin 305 TL olarak hesaplandığı 
araştırmada mutfak enflasyonu aylık yüzde 
3,17, on iki aylık yüzde 41, yıllık ortalama 
yüzde 40 oldu. Verilere göre asgari ücret 
hem yoksulluk hem de açlık sınırının çok 
altında kaldı. 4’TE

Eğitim-Sen: MEB'in örgün eğitim 
istatistikleri kamusal eğitimde yaşanan 

tasfiye sürecini açıklığıyla yansıtıyor

Okul öncesi eğitimde de 
özelleşme artarken 

dini kurumlar öne çıktı
Millî Eğitim Bakanlığı (MEB) 2024/’25 eğitim 

öğretim yılsonu örgün eğitim istatistikleri 
açıklandı. Eğitim-Sen, MEB’in resmi verilerini 
değerlendiren bir açıklama yayımladı. Sendika 
ortaya çıkan veriler için “kamusal eğitimin 
adım adım tasfiye edilerek, özel öğretimin ve 
dini eğitim veren okulların teşvik edildiğini, 
eğitimde yaşanan ticarileşme ve dinselleştirme 
uygulamalarının artarak yaygınlaştığını bütün 
yönleriyle ortaya koymaktadır” ifadelerini 
kullandı. 4’TE

EMEP Gaziantep Milletvekili Sevda Karaca ve 
beraberindeki heyet Anadolu Basın Birliği Genel 

Başkanı Bora Zor, Gaziantep Şube Başkanı Mehmet 
Ankay ve Yönetim Kurulu Üyelerini ziyaret etti. 
Ziyarette ülke ve kent meseleleri değerlendirildi

Türkiye Cumhuriyeti 
devleti bir patron devleti

Karaca, ‘’Bu kadar konkordato 
ilanı yapılıyor. Aynı patronlar 
ne hikmetse birkaç ay sonra 
abisinin, yengesinin, kardeşinin 

üzerine aynı fabrikanın aynı 
üretim araçlarıyla Maraş’a, 
Urfa’da, Malatya’da, Batman’da 
işletmeyi kurabiliyor. “ dedi.
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

i

Tabii ki ekonomi
 aptallar!.. 

ABD’de Bill Clinton, 1992’de baba 
Bush’a karşı seçim kampanyasının 
ana stratejisinibelirlerken ekibinde 
ilginç konuşmalar geçiyor.

Strateji ekibi, seçmenin neye 
göre oy verdiğini tartışırken, 
kampanyanın başındaki ünlü 
reklamcıJames Carville masadakilere, 
“It’s the economy stupid/Tabii ki 
ekonomi, aptallar” diye bağırıyor.Ve 
aptallar (!) seçimi ekonomiye önem/
ağırlık vererek kazanıyorlar.

Ne tesadüf! CHP’nin reklamcısı da, 
Türkiye’nin en iyisi, Ali Taran…

Şimdiye kadar ki performansı da 
çok iyi.

CHP’nin ekonomi stratejisini 
belirleyen ekibin başında süper bir 
kadın var. Ekonomi doçenti Selin 
Sayek Böke.

Böke, Gaziantep’e de geldi, 
Gaziantep Kulübü’nün organize 
ettiği bir toplantıda saygın bir 
topluluğa müthiş güzel bir 
konuşma yaptı. (Laf aramızda, 
konuşmayı herkes beğenirken, bazı 
CHP’liler ve eski DSP’liler nedense 
beğenmemişlerdi!..)

CHP’nin seçim beyannamesindeki 
kredi kartları borçlarındaki faizin 
yüzde sekseninin silineceği vaadi, 
“Kaynağı nereden bulacaksınız?” 
tepkisine neden olmuş, epey 
tartışılmıştı.

CHP Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu dün Edirne’de yaptığı 
konuşmada bu vaadine açıklık 

getirdi.
Bankalar tahsil edemedikleri 

alacaklarını sürekli hesaplarında 
gösterip karşılık ayırmakzorunda 
kaldıkları için sonradan icat edilen 
bir metodla ‘Varlık Yönetim 
Şirketleri’ne devrediyorlar.
Ben bunlara, ‘Çöpçü şirketler’ 
diyorum.Yani, bu batık alacaklar 
için cüz’i bir bedel ödeyerek 
bankalardan alıyorlar, sonra çok 
sayıdaki avukatları vasıtasıyla 
çeşitli hinoğluhinyöntemlerle bu 
batıkları nereden tuttururlarsa tahsil 
ediyorlar.

Şimdi, Kılıçdaroğlu diyor ki, “Ben 
ne yapacağım, varlık yönetim 
şirketlerini kaldıracağım! Bankalara 
diyeceğim sen 19 milyarı 2 milyara 
almıyor musun, gel kardeşim ben 
faizin yüzde 80’nini sileceğim. Birisi 
çıksın bu doğru değil desin, tüm 
örneklerini gösteririm. Böylece 5 
milyon vatandaşımı rahatlatacağım.”

 Doğru! Gerçek bu! Bu çöpçülerin 
ortadan kaldırılmasını her 
aklı başında insan gibi ben de 
savunuyorum.

Bu arada Kılıçdaroğlu’ndan bir 
de ilginç mi desem, kahredici mi 
desem bir veri öğreniyoruz.12 yılda 
bankalara kredi kartı borcu olanlar 
128 milyar dolarödemişler. Şu 
kepazeliğe bakar mısınız?Bu soygun, 
Allah aşkına dünyanın neresinde 
var?

Bankalarımızda yabancıların hissesi 

ne kadar? Türkiye’ye bu hisseler 
için ne kadardöviz/dolargetirdiler? 
Ne kadar götürdüler? Bu sorulara 
sağlıklı yanıt bulmak çok zor. 
Sorsanız bir şeyler söylerler ama asla 
inandırıcı değil!

Ancak bilinen şu ki, yabancılar 
özel sektör bankalarına hakim. 
Zaten bunun için bankalara 
dokunulamıyor! Hemen ortalığı 
ayağa kaldırmaya hazırlar!

Kılıçdaroğlu’nun veri olarak 
sunduğu 128 milyar doların ne 
kadarı yabancıların cebine girmiştir?

Şüpheniz var mı?
Ziraat Bankası gibi dev bir 

bankanın önemli bir kredi kartı 
faaliyeti olmadığına, İş Bankası 
gibi yine dev bir bankanın kredi 
kartlarında önlerde yer almadığına 
göre, bu paranın gövdesini aklı 
fikri kredi kartlarında olan yabancı 
sermayeli bankalar götürüyor.

Tıpkı iki başlı Halep düdüğü gibi, 
hem karını götürüyorlar, hem de 
bankaların sürekli piyasa değeri 
arttığı için paraları havadan para 
kazanıyor, tıpkı Antep’teki arsalar 
gibi!..

Geçen sene hazırlanan bir rapora 
göre, yabancıların bütün getirdikleri 
para, 20.5 milyar dolarmış. Bu 
hesaba göre varın siz karlılığı hesap 
edin.Uyuşturucu işi yapsanız bunun 
yüzde birini kazanamazsınız.

Türkiye’yi bu dertten acilen 
kurtarmak lazım.

Yılda en az 10 trilyon/milyon kazanan şu iki 
futbolcunun haline bir bakar mısınız?

Ayakları İspanya’da, Madrid’de; aklı, fikri ve 
oynaşları İstanbul’da olan Arda Turan, Şampiyon 
Kulüpler Kupası ikinci ayak maçında Real Madrid’e 
1-0 yenilerek elendi.

Lüzumsuz ve laubali fauller yapıp ikinci sarı 
karttan kırmızıyı görerek takımını 10 kişi bırakınca, 
o dakikaya kadar 0-0 giden maçta, denge bozulunca 
Atletico yediği golle Şampiyonlar Ligi’nden elendi.

Daha önce de hakeme ayakkabısını fırlatan fakat 
isabet ettiremeyen Arda’nın suyu iyice ısındı.

İspanyol basını, özellikle El Mundo Deportivo 
gazetesi Arda için ağır kelimeler kullandı ve açıkça, 
“Artık git” dedi.

4 yıldır İspanya’da oynayan Arda, başarılı futbolu 
ile sevildi. Ancak, bir yere kadar! Artık kaldıramıyor, 
içindeki gerçek Arda’nın ön plana çıkmasını 
engelleyemiyor.

Arda’ya kötü örnek olan Fenerbahçeli Emre ise 
önceki gün yine kendini göstermeden edemedi.

Kötü oynadığı Eskişehirspor maçında teknik 
direktör İsmail Kartal tarafından dışarı alınınca 
hocasının yüzüne bakmadığı gibi üşümesin diye 
futbolculara verilen montu da yere atarak tavır 
koydu!

Dünyanın parasını götüren bazı futbolcular hem 
başarılı hem de terbiyeli olamıyor nedense!..

Hem başarılı hem terbiyeli 
olunamaz mı?

CHP, Gaziantep’te kötü liste 
çıkardığı için belki iyi gitmiyor, ama 
Türkiye genelinde iyi gidiyor.

Seçim beyannamelerindeki 
ekonomi ile ilgili vaatler bu kez 
CHP’yi başarıya götürebilir.Çünkü, 
seçim kazanmak için en önemli 
söylem ekonomi ile ilgili olandır.

Aykut Tuzcu’nun 
26 Nisan 2015

tarihli yazısıdır

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığına bağlı Toplu Konut İdaresi 
Başkanlığı (TOKİ), mülkiyetinde 
bulunan 509 taşınmazı satışa 
çıkarıyor. Açık artırma yöntemiyle 
gerçekleştirilecek satışlarda, 48 ildeki 
konut ve iş yerleri yeni sahiplerini 

bulacak.
İhaleler 15-16 Ekim’de yapılacak
TOKİ’den alınan bilgilere göre, 

konutların satışı 15 Ekim Çarşamba, iş 
yerlerinin satışı ise 16 Ekim Perşembe 
günü saat 10.30’da yapılacak. İhaleler, 
Ankara Bilkent Otel ve Konferans 

Merkezi ile TOKİ İstanbul Hizmet 
Binası’nda gerçekleştirilecek. Katılım, 
fiziki olarak salonlarda veya internet 
üzerinden çevrim içi yapılabilecek.

Konut ve iş yerlerinde ödeme kolaylığı
Açık artırmada taşınmazların satışı, 

ihale üzerinde kalan isteklinin talebine 
göre peşin ya da vadeli olacak.

Konutlar için: Yüzde 25 peşinat, 72 ay 
vade

İş yerleri için: Yüzde 30 peşinat, 60 ay 
vade ödeme imkânı tanınacak.

Satış yapılacak iller
Satışa sunulacak taşınmazların 

bulunduğu iller arasında İstanbul, 
Ankara, İzmir, Antalya, Adana, Kocaeli, 
Muğla, Gaziantep, Diyarbakır, Erzurum, 
Trabzon, Konya ve daha birçok şehir 
bulunuyor. Toplamda 48 ilde 509 ev ve iş 
yeri ihale yoluyla alıcı bulacak.

Çevrim içi katılım imkânı
TOKİ, açık artırmalara sadece fiziki 

katılım değil, internet üzerinden çevrim 
içi katılım olanağı da sağlayacak. Böylece 
farklı şehirlerdeki yatırımcılar da 
kolaylıkla ihaleye dahil olabilecek.sputnik

TOKİ Antep’te ev ve işyeri satacak
TOKİ, aralarında Gaziantep’in de bulunduğu 48 ilde toplam 509 taşınmazı açık artırma 

yöntemiyle satışa çıkaracak. 15-16 Ekim’de yapılacak ihalelerde konutlar için yüzde 25 
peşinat ve 72 ay vade, iş yerleri için ise yüzde 30 peşinat ve 60 ay vade imkânı sunulacak.

İSO Türkiye İmalat PMI 
anketinin Eylül 2025 dönemi 
sonuçları açıklandı.

Eşik değer olan 50'nin üzerinde 
ölçülen tüm rakamların sektörde 
iyileşmeye işaret ettiği anket 
sonuçlarına göre, ağustosta 
47,3 olan manşet PMI eylülde 
46,7'ye gerileyerek imalat 
sektörünün yavaşlamaya devam 
ettiğini gösterdi. Böylece faaliyet 
koşullarındaki bozulma eğilimi 1,5 
yıla ulaştı.

Anket katılımcılarının geri 
dönüşleri, firmalar açısından 
zorlayıcı talep koşullarının 
sürdüğüne işaret ederken bu 
durum, yeni siparişler ile ihracatın 
daha da yavaşlamasına yol açarak 
imalat sanayisinin üretiminde 
belirgin düşüşle sonuçlandı.

Yeni siparişlerdeki zayıflama, 
imalatçıların birikmiş iş yüklerini 
azaltabilmelerine olanak tanıdı 
ve bu azalış yaklaşık bir yılın en 
yüksek seviyesine ulaştı. Firmalar 
satılamayan nihai ürünlerini 
stoklarına ekledi ve böylece üretim 
sonrası stoklar son üç ayın ilk 
artışını kaydetti.

İş yüklerindeki hafiflemeye 
bağlı olarak firmalar eylülde 
yeni personel alımı konusunda 
isteksiz davrandı. Bunun yanı 
sıra üretimde kullanılmak üzere 

yeni girdi alımı yapmak yerine 
mevcut stokların değerlendirildiği 
gözlendi. Sonuç olarak, istihdam, 
girdi alımları ve üretim öncesi 
stoklar eylülde belirgin düştü.

Liradaki zayıflık, eylülde de girdi 
maliyetlerinin yükselmesinde 
etkili oldu. Enflasyon son 3 
ayın en keskin hızına ulaştı 
ve seri ortalamasının altında 
kalmasına rağmen yüksek düzeyde 
gerçekleşti. Bu durum nihai 
ürünler için de geçerli oldu ve satış 
fiyatlarında nisandan bu yana en 
hızlı artış gerçekleşti.

Rapora göre, gıda ürünleri 
dışındaki tüm faaliyet alanlarında 
firmalar yeni sipariş almakta 
zorlandı. Bu nedenle sektörlerin 
büyük bölümü üretim ve istihdam 
hacmini azalttı. Genel olarak 
durgun seyreden talep ortamına 
rağmen satış fiyatları yalnızca 
tekstil ürünlerinde düştü. Bu 
durum, sektörlerin çoğunluğunda 
girdi maliyetleri enflasyonunun 
ivme kazanmasından kaynaklandı.

En sert üretim düşüşü tekstil 
ürünlerinde gerçekleşti. Gıda 
ürünlerinde yeni siparişler keskin 
arttı ve bu artış önceki döneme 
göre ivme kazanarak son 19 ayın 
en yüksek oranında gerçekleşti. 
Buna bağlı olarak sektörün 
üretimi de toparlandı. Cumhuriyet

Tekstilde büyük kayıp yaşanıyor
İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Satınalma 

Yöneticileri Endeksi (PMI), eylülde 46,7'e geriledi.

Bakanlık, 30 Haziran itibarıyla 
brüt ve net dış borç, Hazine 
garantili dış borç ve kamu net borç 
ile Avrupa Birliği (AB) tanımlı 
genel yönetim borç stoku verilerini 
açıkladı.

Buna göre, Türkiye'nin brüt dış 
borç stoku 547,7 milyar dolar olarak 
gerçekleşirken stokun milli gelire 
oranı yüzde 37,2 oldu. Aynı tarihte 
net dış borç stoku 295 milyar dolar 
olarak kayıtlara geçti. Stokun milli 

gelire oranı yüzde 20 seviyesinde 
tespit edildi.

Hazine garantili dış borç stoku da 
15,2 milyar dolar olarak hesaplandı.

Kamu net borç stoku, bu dönemde 
8 trilyon 932 milyar lira olarak 
kaydedildi. Stokun milli gelire oranı 
yüzde 17 olarak belirlendi.

AB tanımlı genel yönetim borç 
stoku 12 trilyon 647 milyar lira, bu 
rakamın milli gelire oranı yüzde 
24,1 oldu. T24

Net dış borç 300 milyar doların eşiğinde!
Hazine ve Maliye Bakanlığı, Türkiye'nin brüt dış borç 

stokunun 30 Haziran itibarıyla 547,7 milyar dolar, net 
dış borç stokunun da 295 milyar dolar olduğunu bildirdi.
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Gaziantep radyo verici 
istasyonunun cihaz montaj 
işlemlerinin nisan-mayıs 
aylarında tamamlanacağı 
açıklandı.

Vali Aksu konuyla ilgili 
açıklamasında, verici 
istasyonunun proje tutarının 
1 milyar 200 milyon lira 
olduğunu, 1985 yılında 400 
milyon lira harcandığını 
söyledi.

Cihazların monte edileceği 
bina inşaatının bittiğini 
belirten Aksu, cihazların 
ilgili firma tarafından monte 
edilmesinin beklendiğini 
bildirdi.

Verici istasyonu yanındaki 
ısı santral binası, jandarma 
karakol binasının bittiği, 
lojmanların da yakında 
tamamlanacağı belirtildi. 153 
metrelik gergili çelik direkle 

anten montesinin yapıldığı 
bildirildi.

Havaalanının resmi 
bitiş tarihinin de 29 Ekim 
1986 olduğunu belirterek, 
ANAP il yönetimi ve 
Ticaret Odası tarafından 
konuyla ilgili resmi olmayan 
açıklamaların, geçersiz 
olduğunu vurguladı. 
Aksu, havaların iyi gitmesi 
nedeniyle havaalanı 
inşaatının hızla sürdüğünü, 
eğer ödenekler zamanında 
gelirse inşaatın iki ay önce 
bitebileceğini söyledi.

Aksu, pist apron 
taksirut onarımında 
beton dökümü ve beton 
kaplama yapılmasının 
tamamlandığını, pist banketi 
7.5 metrelik hafriyat ve dolgu 
çalışmalarının da sürdüğünü 
bildirdi.

Havaalanı 29 Ekim’de açılacak 
Vali Aksu, bu konu ile ilgili ANAP ve Ticaret Odasının açıklamalarının gereksiz olduğunu söyledi.

1985 yılında 206 projenin 
gerçekleştirildiğini, gerçekleşmenin 
inşaat dalında yüzde 94.5, ulaştırma 
haberleşmede yüzde 90, tarım da yüzde 
90, enerji dalında yüzde 70 ve köy 
elektrifikasyonu dalında ise yüzde 97.98 
olduğunu ifade etti, 

İlin en büyük sorununun içme ve 
sulama da kullanılan su olduğunu 
söyleyen Vali Ak su: “Ne yazık ki 

bunların çözümlenmesi için büyük 
projeler gerekli. Barajlar yapılmadan bu 
sorun çözümlenemez” dedi. 

596 köyden 59’unun elektriğe 
kavuştuğu, sadece birkaç mezrada 
elektriğin bulunmadığı söylendi. 

Vali Aksu, son olarak şunları söyledi: 
“Yaptıklarımızla yetinmeyeceğiz. İlimizi 
örnek bir il durumuna getirmek için 
elimizden gelen gayreti göstereceğiz.”

Bu seneki devlet yatırımı 12,5 milyar olacak 

Köylerimiz yine su sıkıntısı çekecekKöylerimiz yine su sıkıntısı çekecek
Vali Abdülkadir Aksu vilayette bir basın toplantısı yaptı. 1985 yılında 

gerçekleştirilen yatırımlar konusunda geniş bilgi veren Vali Aksu 1985’te 
14 milyar 373 milyon 936 bin liralık yatırımın gerçekleştiğini söyledi. 
1986 yılında ise yatırımın 12 milyar 488 milyon lira olacağını ifade etti. 

Yolun bitirilebilmesi 
için DDY köprüsünün 
bir an önce bitmesi 
gerektiğine dikkat 
çeken Aksu, DDY 
Genel Müdürlüğüyle 
görüşerek köprünün 
hızla bitirilmesi için 
söz aldığını belirtti.

17 kilometrelik 
Mezarlık Başpınar 
yolunun yapımı için 
şimdiye kadar 107 
milyon lira harcandı. 
Vali Aksu 1990 yılında 
bitmesi planlanan 
Hancağız Barajının 
da en az iki yıl öne 
alınarak 1988-89 da 
biteceğini söyledi. 
Toplam maliyeti 16 
milyar olan Hancağız 
Barajının bu yıl 
içinde derivasyon 

çalışmalarının 
tamamlanacağı, 
sulama şebekeleri 
çalışmasının da buna 
paralel olarak süreceği 
bildirildi. 

Şimdiye kadar 
sıyırma hafriyatı ve 
derivasyon tünelinin 
alt invert betonunun 
tamamlandığı, tünelin 
üst kesit betonlama 
işleminin devam 
ettiği bildirildi. Baraj 
inşaatının fiziki ve 
nakdi gerçekleşme 
oranının yüzde yüz 
olduğu belirtilerek, 
1985 yılında 650 
milyonluk ödeneğe 1 
milyar da ek ödenek 
sağlandığı bu yıl 
3.5 milyar ödenek 
ayrıldığı açıklandı.

Sağlık durumları acil müdahaleyi 
gerektiren yurttaşlara yardım böyle 
sağlanacak

Konuyla ilgili olarak bilgi veren Vali 
Abdülkadir Aksu şunları söyledi: “Birçok 
vatandaşımız ve bazı doktorlar Gaziantep 
Sağlık Hizmetleri Vakfını hastanelerin 
amiri sanıyor. Hızır Servisi de vakfın 
kuracağını söylüyor. Vakıf, hastanelere 
yardım eden bir kuruluştur. Kimsenin 
amiri ve memuru değildir. Sağlık 

Vakfı iki cankurtaran alarak Devlet 
Hastanesine bağışlamıştır. Hızır Servisin 
kurulmasına yardımcı olunmaktadır.

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığından 
bir heyet önümüzdeki günlerde 
şehrimize gelerek Hızır Servisin 
kuruluşunu tamamlayacaktır. Ondan 
sonra vatandaşa acil durumlar da sağlık 
hizmeti götüreceğiz. Hızır Servis Devlet 
Hastanesinin acil servisine bağlı olarak 
hizmet verecektir.

Yangında kullanılacak 
araç ve gereçlerin bulunup 
bulunmadığı, nasıl 
kullanıldığının memurlar 
tarafından bilinip bilinmediği 
bir komisyon tarafından 

inceleniyor. Yıllardır bir 
tarafa atılarak paslanmaya 
terkedilen, bozulmuş 
bulunan yangın söndürme 
araçları da ele alınarak bakım 
ve onarımları yaptırılıyor.

Hancağız Barajına bu yıl 
3,5 milyar harcanacak
Mezarlık Başpınar yolunun programlanan 

süreden bir yıl önce bitebileceği açıklandı. 
Vali Aksu, çift yol ve dört şerit halinde 
tamamı 474 milyon 800 bin liraya 
gerçekleşecek olan yolun, 1987 yerine 1986 
sonunda bitirilmesi için Karayolları Bölge 
Müdürlüğü’nün hızla çalıştığını söyledi.

Memurlar yangın için eğitiliyor 
Devlet dairelerinde yangın çıkmaması, çıkacak 

yangında memurların itfaiyeden önce gerekli önlemleri 
alarak büyümesini önlemek amacıyla eğitim yaptırılıyor.

Hızır Servisi kuruluyor 
Sağlık durumları acil müdahaleyi gerektiren yurttaşlara anında 

hizmet ulaştırılmasını sağlamak amacıyla Hızır Sağlık Servisi 
şehrimizde de kurulacak. Servisin kuruluşunu tamamlamak ve 
nasıl çalışacağını öğretmek amacıyla Sağlık ve Sosyal Yardım 
Bakanlığından bir heyet önümüzdeki günlerde şehrimize gelecek.

Kilis Vali Yardımcısı ve 
Öncüpınar Gümrük Kapısı Mülki 
İdare Amiri Ali Aslantaş, 3 yıldan 
beri yatılı olarak devam eden 
ve bu yıl 12.'si gerçekleştirilecek 
bayramlaşma için 21 bin 
Suriyeli'nin başvuru yaptığını 
belirterek, "Geçen yıl 17 bin kişi 
bayramlaşmak için başvuruda 
bulunmuştu. Bu yıl rakam daha 
da arttı. Kurban Bayramının 
2., 3. ve 4. günü Suriye'den 

Türkiye'ye gelecek olan 21 bin 
Suriyeliye, geçişlerinde yardımcı 
olunması için yeşil kart, mavi 
kart uygulaması yapacağız. Kilis'e 
akrabalarıyla görüşmek için 
gelenler 48 saat kalabilecekler. Kilis 
Valiliği olarak her türlü tedbiri 
almış durumdayız. Olumsuzluk 
yaşanmaması için çaba sarf 
edeceğiz. Suriye tarafı, Kilis'e 
akrabalarıyla bayramlaşmak 
için geleceklerin listesini bugün 

itibariyle bize teslim etti" dedi. 
Aslantaş, bayramlaşma sırasında 

300 YTL'ye kadar hediyeleşmenin 
serbest olduğunu kaydetti. Kilis 
Tuhafiyeciler Odası Başkanı 
Tahsin Ustabaşı da bayramlaşma 
için Kilis'e gelecek Suriyelilerin 
yapacakları alış verişlerle esnafın 
yüzünü güldüreceğini ifade ederek, 
"Oda olarak tüm esnafımızın iş 
yerlerini bayram süresince açık 
tutmasını bekliyoruz" dedi.

Geçen yıl 

17 bin kişi 

gelmişti...
Suriye'den bayramlaşmaya 
geleceklerin sayısı 21 bin

Kilis'te, Kurban Bayramı'nın 2., 3. ve 4. günleri gerçekleştirilecek 
bayramlaşma için 21 bin Suriyeli'nin başvuru yaptığı bildirildi.

Aralıkta Cumhuriyet tarihi aylık 
ihracat re koru kırıldı. Türkiye 
İhracatçılar Meclisinin (TİM) 
verilerine göre. 2004 yılında ihracat 
yüzde 33.6 artışla 64 milyar 27 
milyon dolar olarak gerçekleşmişti. 

Aralık ayında aylık bazda 
yakalanan rakam rekora ulaşsa da 
ihracat artışı, 12 aylık ortalamanın 
altında gerçekleşti. 2004 yılı Aralık 
ayında sadece tütün ve canlı hayvan 
sektörlerinde mevsimsellikten 
kaynaklanan bir ihracat azalması 
yaşanmasına karşın, 2005 Aralık 
ayında 8 sektör ihracat azalması 

yaşadı. Bu sektörler arasın da deri, 
hazır giyim ve konfeksiyon, tekstil ve 
hammaddeleri ve çimento ile toprak 
ürünleri ve tarım sektörü içerisinde 
yer alan hayvansal ürünler, zeytin 
ve kesme çiçek yer aldı. Aylık bazda 
deri sektörü yüzde 19.8, hazır giyim 
ve konfeksiyon sektörü ise yüzde 
4,5'lik ihracat azalması yaşadı. 

2005 yılında en fazla ihracat yapan 
sektör yüzde 18.7lik pay ile hazır 
giyim ve konfeksiyon oldu. Sektörün 
ihracatı 13 milyar 708 milyon dolara 
ulaştı. Hazır giyim ve konfeksiyon 
sektörünü yüzde 17.8'Iik pay ile 

taşıt araçları ve yan sanayi sektörü 
izledi. 2004'e göre geçen yıl ihracatın 
azaldığı tek sektör deri ve deri 
mamulleri oldu. Sektörün ihracatı 
yüzde 2.12 azalarak 1 milyar 17 
milyon dolar olarak gerçekleşti. En 
fazla ihracat artışı yüzde 126,54 
ile zeytin ve zeytinyağı sektöründe 
meydana geldi. Sanayi ihracatı geçen 
yıl yüzde 12.7 artarak 62 milyar 
244 milyon dolar seviyesine çıktı. 
Tarım sektörü 2005 yılını yüksek 
bir performansla kapattı. Türki 
ye'nin tarım ihracatı 10 milyar dolar 
seviyesine yaklaştı. 

En fazla ihracatı hazır giyim
ve konfeksiyon sektörü yaptı 

Türkiye'nin ihracatı, geçen yıl yüzde 14.7 artarak 73 milyar 426 milyon 151 bin dolara 
ulaştı. Aralık ayında ihracat yüzde 7.9 artarak 7 milyar 284 milyon dolar olarak gerçekleşti. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
2005 yılında üretici fiyatlarının (ÜFE) 
yüzde 2.66, tüketici fiyatlarının (TÜFE) 
ise yüzde 7.72 oranında arttığını 
açıkladı. Böylece enflasyon, geçen yıl 
yüzde 8’lik hedefin altında kaldı.

TÜİK'den yapılan açıklamaya 
göre, 2005 yılı Aralık ayı enflasyonu 
ise üretici fiyatlarında yüzde 0.04 
gerilerken, tüketici fiyatlarında yüzde 
0.42 artış kaydedildi. Bu arada 12 aylık 
ortalamalara göre yıllık enflasyon 2005 
yılında üretici fiyatlarında yüzde 5.89, 
tüketici fi yatlarında yüzde 8.18 olarak 
hesaplandı.

Aralık ayında TÜFE mevsimlik 
ürünler hariç yüzde 0.88, enerji hariç 
yüzde 0.48 arttı

Aralık ayında, mevsimlik ürünler 
hariç TÜFE yüzde 0.88, işlenmemiş 
gıda ürünleri hariç TÜFE yüzde 0.66, 
enerji hariç TÜFE ise yüzde 0.48 arttı. 
TÜİK verilerine göre, işlenmemiş gıda 
ürünleri ve enerji hariç TÜFE yüzde 
0.80 artarken, enerji ve alkollü içkiler 

ile tütün ürünleri hariç TÜFE'de yüzde 
0.17 artış hesaplandı. Enerji ve alkollü 
içkiler ile tütün ürünleri hariç ve 
fiyatları yönetilen/yönlen dirilen diğer 
ürünler, dolaylı vergiler hariç TÜFE'de 
yüzde 0.24 artış görülürken, bunun 
içinden işlenmemiş gıda ürünleri de 
çıkarıldığında yüzde 0.58 artış yaşandı. 
Yıllık bazda bakıldığında Aralık ayında 
mevsimlik ürünler hariç TÜFE yüz de 
8.39, işlenmemiş gıda ürünleri hariç 
TÜFE yüzde 7.78, enerji hariç TÜFE 
ise yüzde 7.75 artış gösterdi. Aynı 
dönemde işlenmemiş gıda ürünleri 
ve enerji hariç TÜFE yüzde 7.84 
yükselirken, enerji ve alkollü içkiler 
ile tütün ürünleri hariç TÜFE'deki 
artış yüzde 6.58 oldu. Enerji ve alkollü 
içkiler ile tütün ürünleri hariç ve 
fiyatları yönetilen/yönlendirilen diğer 
ürünler, dolaylı vergiler hariç TÜFE'de 
yıllık artış yüzde 6.75 olurken, bunun 
içinden işlenmemiş gıda ürünleri de 
çıkarıldığın da artış oranı yüzde 6.6 l'e 
geldi. 

Enflasyon rakamları açıklandı... 

Yıllık enflasyon beklentisi 
yüzde 8 idi, altında kalındı 

Aralık 2005 itibariyle aylık bazda ÜFE yüzde..- (eksi) 0.04 
TÜFE yüzde 042 Yıllık ÜFE yüzde 266, TÜFE yüzde 7.72

Sağlık Müdürü Dr. Yusuf Ziya Yıldırım, 
Kurban Bayramı'nda çevre sağlığı 
hizmetlerinin, daha büyük bir ciddiyet ve 
titizlikle yapılması gerektiğini belirtti. Kurban 
Bayramı’nda çevre sağlığı hizmetlerinde titiz 
davranılmasını ve toplum sağlığını tehdit 
edebilecek zoonoz hastalığına karşı önlem 
alınması gerektiğini bildirdi.

Zoonoz hastalıklarının halk sağlığı 
açısından önemli olduğunu, çok basit bir 
takım korunma önlemlerinin uygulanması 
sonucunda bu hastalık türlerinin önüne 

geçilebileceğini kaydeden Yıldırım, zoonoz 
hastalıklarının, omurgalı hayvanlardan 
insanlara geçtiğini, hastalığın, bu hastalığı 
taşıyan hayvanlarla temas ve bunlara ait 
ürünlerin çiğ ya da az pişmiş olarak yenmesi 
sonucu bulaştığını vurguladı.

Yıldırım, kurban satış yerleri dışın dan 
kurban satın alınmamasını, kurbanların 
veteriner kontrolün den geçmiş olmasına 
dikkat edilmesi gerektiğini, kesimin hijyenik 
ortamlarda yapılmasını, etlerin iyice 
pişirilerek tüketilmesi gerektiğine dikkat çekti.

Çevre sağlığı hizmetlerinin titizlikle yapılması gerekir 
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DOĞU ROMA 
İMPARATORLUĞU’NUN EN DOĞU 

SINIRI ZEUGMA (Bölüm 1)

Bugün en büyük favorim 
olan Zeugma’yı sizlere 
yazacağım. Zeugma sevdası 
kitaplara sığmayacağı için 
onu iki bölümde sunacağım.

Tarih boyunca 
medeniyetleri etkileyen 
kutsal nehirlerin olduğuna 
inanılır. Bunlardan biri 
de antik adı Euphrates 
olan Fırat’tır. Üç büyük 
dinin kutsal kitaplarında; 
Tevrat’ta, İncil’de ve Kur’an’da 
Fırat’tan ve Dicle’den cennet 
bahçelerinin kutsal nehirleri 
olarak söz edilir.

Fırat Nehri, Antik 
dönemde, doğuda garantili 
bir sınır ve güvenilir 
bir koruyucuydu. Fırat 
üzerindeki en önemli iki 
geçit yeri, nehir sularının 
göreceli olarak daha durgun 
aktığı Anadolu’nun kapısı 
durumunda diyebileceğimiz 
Zeugma ve Samsat’tı. Söz 
konusu iki önemli geçit yeri 
bugünkü isimleri ile eski 
Samsat ilçesi ve Nizip’in 
Belkıs köyünde. Coğrafik ve 
topografik yapılarından ve 
jeopolitik konumlarından 
dolayı Zeugma ve Samsat 
iki stratejik yerleşimdi. 
Samsat, Adıyaman ilinin 
bir ilçesi idi ve adını 
Kommagene krallığının 
kurucusu Samos’dan almıştı. 
Anadolu’nun bu en büyük 
höyüğü, barındırdığı en az 
beş bin yıllık sayısız gizi 
ile baraj sularına gömüldü. 
İkinci geçit yeri olan Zeugma 
“köprü başı” ya da “geçit 
yeri” anlamına geliyor. 

Paleolitik çağdan beri 
yerleşim izlerine rastlanılan 
bölgede, yaşam koşullarının 
cazibesini uzun süre 
koruduğu biliniyordu. 
Günümüze ulaşan bilgilere 
göre Büyük İskender’in Pers 
seferine giderken Fırat’ı 
buradan geçtiği söylenir. 
Bölgeye yerleşenler buraya 
“geçit yeri” anlamında 
Zeugma adını vermişlerdi. 

MÖ 31 yılından itibaren 
Roma hakimiyetine 
giren kent, Doğu Roma 
İmparatorluğunun en doğu 
sınırı olan Fırat’ı daha 
doğudan gelecek Parth 
saldırılarından korumak 
amacıyla önemli ve tarihi 
görevler üstlendi. 4. 
lejyonun kente yerleşmesi 
adeta Zeugma’nın hayatını 
değiştirdi, yaklaşık 5000 
kişinin ticarî anlamdaki 
katkısının yanı sıra, emekli 
subayların da ayrılmayarak 
sivil hayatlarına burada 
devam etmeleri, kentte 
eğitim ve kültür seviyesi 
yüksek bir kitlenin 
oluşmasını sağladı. 

Gerek lejyondaki farklı 
coğrafyalardan gelen üst 
düzey subayların serveti, 
gerek çok yoğun ve canlı 
ticarî hayatının Zeugma’ya 
çektiği tüccarlar, Zeugma’nın 
kültür ve sanat hayatını 
müthiş bir zirveye taşıdılar. 
Dünyanın en kalabalık 
birkaç kentinden biri olan 
Zeugma’da nüfus yüzbini 
bulmuştu.  Günümüzdeki 
birçok modern şehri 
kıskandıracak düzenle 
yapılmış kanal sistemi, 
yağmur sularının tepelerde 
toplanarak doğrudan nehre 
akıtılmasına yönelik alt yapı 
ve drenaj, sığ havuzlar, su 
toplama alanları, kamusal 
yapılar, ihtişamlı villalar 
çok yüksek bir şehircilik 
bilincinin sonucuydu. 
Bu yüksek kültür düzeyi 
ve servet, eşsiz bir sanat 

hayatına ve şehrin elitleri 
arasında da ciddi bir 
kültür yarışına sebep oldu. 
İhtişamlı villaları, idarî ve 
resmî binaları süslemek için 
çeşitli sanatkârlar Zeugma’ya 
akın etmeye başladılar. 
Sanatçılar arasında da bir 
yarış başlamıştı. Yapılan 
ve hala dünyada eşi 
olmayan muhteşem zemin 
mozaiklerine, sanatçılar artık 
imzalarını da atarak onları 
daha da değerli kılıyorlardı. 
Zeugma mozaiklerinin 
ihtişamı için kitaplar 
yazılabilecek olduğundan, 
bu kısım başka bir yazının 
konusu olsun. 

Her şeyin bir sonu olduğu 
gibi, Zeugma’da da sonun 
başlangıcı M.S. 256 yılında 
başladı. Sasanîler Zeugma yı 
yakıp yıkarak bu muhteşem 
uygarlığın büyük bölümünü 
yok ettiler. Kent; bu büyük 
darbenin etkisinden bir 
daha kurtulamadı. Halen 
yapılmakta olan arkeolojik 
kazılarda bu istilanın ve 
yangının izlerine rastlanıyor. 
Zengin ve hareketli kent 
artık harabe haline gelmişti.

Anadolu’da her güzel 
antik kentin yanına 
mutlaka “Saba Melikesi 
Belkıs’ın yerleşimidir” diye 
adı “Belkıs” olan bir köy 
inşa edilir. Yıllar sonra, 
Cumhuriyet döneminde 
burada da bir “Belkıs” köyü 
varlık buldu ama, tıpkı 
yanındaki antik kent gibi 
bu küçük köyün de yazgısı 
dramatik bitti. Binlerce 
yıldan beri Fırat’a direnen, 
ona kafa tutan insanlar, 
Fırat’ın sularına yenilmiş 
olmanın ezikliği içinde 
ata yurtlarını terk etmek 
zorunda kaldılar. Yeni 
yapılan baraj, antik Samsat 
gibi onları da yutmaya 
hazırlanıyordu. Köy halkı 
Fırat’la mutlu olmuşlar, 
bazen Fırat’ın azgın sularına 
kurban verseler, ağıtlar 
yaksalar da Fırat’ ı sevmişler, 
çocuklarının adını Fırat 
koymuşlardı. Birçok köylü, 
baraj inşaatında çalışmak 
için ne hatırlı insanları 
aramış, iş bulunca da 
sevinçle işe sarılmış ama hiç 
kimse yaptığı işin sonucunun 
böyle olabileceğini tahmin 
etmemişti.

Seyahat acentamın 
ilk kuruluş yıllarından 
itibaren Zeugma’yı hak 
ettiği kültür destinasyonu 
yapmak için gece gündüz 
çalışmış, uluslararası turizm 
pazarında yer alması için 
çok çaba harcamıştım. 
Uluslararası kongre ve 
meslek toplantılarında 
Zeugma’yı tanıtmış, dünyaca 
ünlü Fırat’ın büyüsünü 
anlatmıştım. Arsan 
Seyahat Merkezimin 1990 
yılından itibaren sürekli 
sponsorluğunu yaptığı 
kurtarma kazılarında, 
efsane müze müdürü Dr. 
Rifat Ergeç başkanlığında, 
ekibinin ve kendisinin 
fedakar çalışmalarıyla o 
güne kadar Zeugma’da çok 
değerli villalarda kazılar 
yapılmış, planlar çıkarılmış, 
muhteşem taban mozaikleri, 
fresk tekniğiyle yapılmış 
duvar süslemeleri, birçok 
buluntu , bilgi ve belge elde 
edilerek Gaziantep Müzesine 
taşınmıştı.

Bu zenginliği Fırat’ın azgın 
sularına terk edemezdik. 
Hemen kolları sıvayıp 
çalışmalara başladık.  

Devamı gelecek hafta... 

Karataş, ‘’Bir yandan sözde 
kamu spotlarıyla ve aile bakanlığı 
eliyle yürütülen çalışmalarda 
kadına yönelik şiddetle mücadele 
edildiği imajı yaratılmaya 
çalışılırken; diğer yandan medeni 
yasa ile güvence altına alınan 
haklara saldırılıyor, Anayasa’ya 
kadınların giyim tercihlerine 
dair müdahale anlamına 
gelecek maddelerin eklenmesi 
gündeme getiriliyor, Diyanet 
eliyle dinleyicisi neredeyse 
tamamen erkek olan kitlelere 
kadın düşmanlığı aşılanıyor’’ 
değerlendirmesinde bulundu. 

Karataş, ‘’İktidarın tahayyül 
ettiği yerli ve milli aile 
yapısı kadınların en çok 
da en yakınları tarafından 
öldürüldüğünü ve şiddete 
maruz bırakıldığını gizlemeyi 
amaçlarken bu durumu biraz 
olsun değiştirmeden ve tam da 
bunun üstüne yeni bir aile yapısı 
kuracak faaliyetleri devletin 
bütün imkanlarını kullanarak 
yaygınlaştırıyor.  Kadına yönelik 
şiddeti üreten mekanizmalar 
ataerkil kapitalist sistemin 
ürettiği toplumsal cinsiyet 
normlarına dayalı yapıları. 
Bu zihniyet birey- toplum-
devlet üçgeninin eril kodlarla 
kurgulanmasına neden olmuş ve 

şiddetin sürekli olarak yeniden 
üretilmesi sonucunu doğurdu’’ 
ifadelerine yer verdi. 

Kadınların kazanımları 
lütuf değil; emek emek 

işlenmiş, adım adım elde 
edilmiş haklar

Kadın dayanışmasını 
büyütmeye devam edeceklerini 
aktaran Merve Karataş, 
konuşmasını şöyle sürdürdü: 
‘’Devlet politikaları ve devletin 
ideolojik aygıtları ile kadına 
yönelik şiddetin ve ayrımcılığın 
üretilmesi egemen sistemin yapı 
taşı olsa da tarihin saklanmak 
istenen yüzünde her baskının 
direnişi doğurduğunu, yüz 
yıllardır kadınların eşitlik ve 
özgürlük mücadelesi verdiğini 
bir kez daha vurguluyoruz. 
Kadınların kazanımları lütuf 
değil; emek emek işlenmiş, adım 
adım elde edilmiş haklardır 
ve bizler haklarımızı sonuna 
kadar savunacak; evde, sokakta, 
işyerlerinde şiddetsiz, emek 
sömürüsünün olmadığı, yaşam 
hakkı başta olmak üzere tüm 
haklarımızın korunduğu güvenli 
alanlar oluşana kadar Dünyanın 
her yerinde mücadele hattını 
örmeye, miras aldığımız kadın 
dayanışmasını büyütmeye devam 
edeceğiz.’’ Haber Merkezi 

Türkiye, kadın cinayetlerinde 
cezasızlık cenneti haline geldi

Son 24 yılda 18 yaş altı 590 bin 
çocuk doğum yaparken bunların 
21 bini 15 yaş altında. 10-19 yaş 
grubunda doğum yapan çocuk 
sayısı ise 2 milyonu aştı. İmam 
hatip liseleri, genel ortaöğretimin 
yüzde 13’ünü oluşturuyor; 
böylelikle 443 bin çocuk karma 
eğitim hakkından mahrum 
kalıyor.

Öğrenci Veli Derneği (Veli-der), 

“Kaybolan Çocukluğu ve Eğitim 
Hakkını Yeniden Kazanalım” adlı 
çalıştayın sonuç metnini paylaştı.

Toplumsal Araştırmalar, Kültür 
ve Sanat İçin Vakıf (TAKSAV) 
İstanbul Şubesi’nde açıklanan 
sonuç metninde, günden güne 
derinleşen ekonomik kriz 
sebebiyle iki milyona yakın 
çocuğun okullarını terk ettiği 
belirtildi. Bianet

Yoksulluk, fırsat eşitsizliği 
ve eğitimin piyasalaşması 

Geceleyen ve konaklayan 
turist sayısı arttı

Gaziantep İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü verilerine göre, Antep, 
turizm bakımından toparlanmaya 
başladı. Hem geceleyen hem de 
konaklayan turist sayısı arttı. 

Yaşanan durum kentin 
dinamiklerini harekete sevk etti
Kültür turlarının yoğun olarak 

yapıldığı Antep’te, yeme-içme 
sektörünün yanı sıra otel ve 
konaklama sektöründeki pahalılık 
turizme büyük darbe vurdu. 
Pahalılık sonrasında kenti bir geçiş 
güzergahı olarak kullanan turistler 
Şanlıurfa, Diyarbakır ve Mardin’i 
tercih etmeye başladı. Yaşanan bu 
durum turizm anlamında kentin 
dinamiklerini harekete sevk etti. 

Toplantılar meyvelerini 
vermeye başladı

TÜRSAB GAP BTK, Türkiye 
Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı (TGA), Güneydoğu 
Anadolu Turistik Otelciler 
ve İşletmeciler Derneği ve 
Gaziantep Büyükşehir Belediyesi 
koordinesinde, kentin turizm 
açısından yeniden cazibe merkezi 
haline gelmesi ve pahalılığın 
masaya yatırıldığı toplantılar 
yapıldı. Toplantılar meyvelerini 

vermeye başladı. 
Yılın ilk 8 ayında 708 

bin 361 turist konakladı
Geçen yılın ocak ayında 73 bin 

487, şubat ayında 79 bin 241, mart 
ayında 64 bin 889, nisa ayında 94 
bin 596, mayıs ayında 105 bin 308, 
haziran ayında 78 bin 363, temmuz 
ayında 84 bin 219 ve ağustos 
ayında 95 bin 720 olmak üzere 
toplamda 675 bin 823 turistin 
konakladığı şehirde bu yılın ocak 
ayında 80 bin 891, şubat ayında 70 
bin 909, mart ayında 69 bin 885, 
nisan ayında 101 bin 434, mayıs 
ayında 121 bin 127, haziran ayında 
82 bin 786, temmuz ayında 89 bin 
210 ve ağustos ayında 92 bin 119 
olmak üzere toplamda 708 bin 361 
turist konakladı. 

Ocak-ağustos döneminde 
1 milyon turist geceledi

Konaklayan turist sayısında 
olduğu gibi geceleyen turist 
sayısında da bir artış olduğu göze 
çarpıyor. Verilere göre 2024 yılının 
ocak-ağustos dönemlerinde 999 
bin 408 turistin gecelediği Antep’te 
2025 yılının aynı döneminde 1 
milyon 9’a turist geceledi. Haber 
Merkezi 

Binlerce insanın açlık 
ve yoksulluk sınırı altında 

yaşamını sürdürmeye 
devam ediyor

Gaziantep’te binlerce insanın 
açlık ve yoksulluk sınırı altında 
yaşamını sürdürmeye devam 
ettiğini dile getiren Türk-İş 
Gaziantep İl Başkanı Mehmet 
Akif Sarıca, ‘’Vatandaş, açlık 
ve yoksulluğu iliklerine kadar 
hissediyor. Elde edilen gelir 
ile insan onuru ve değeri ile 
bağdaşacak asgari bir yaşam 
sürmesi için gerekli olan 
harcama tutarı arasında oluşan 
fark bu ay yine artış gösterdi. 
Sabit gelirli çalışanın ve 
emeklinin bütçesinde oluşan bu 
fark yaşam şartlarını daha da 
ağırlaştırıyor’’ şeklinde konuştu. 

Farkın ilerleyen zamanlarda 
daha da artacağını 

düşünüyoruz

Asgari ücretli bekâr bir 
çalışanın bütçesinde geçen 
aya göre bin 323 liralık fark 
oluştuğunu kaydeden Sarıca, 
‘’Verilere göre yılın dokuzuncu 
ayı itibariyle bir kişinin 
yaşama maliyeti ile asgari 
ücret arasındaki fark 14 bin 
201 liraya ulaştı. Bu gerçekten 
azımsanmayacak bir rakam. 
Dolayısıyla bu farkın ilerleyen 
zamanlarda daha da artacağını 
düşünüyoruz’’ açıklamasını yaptı.

Önümüzdeki yıl her bir 
vatandaş açısından 
daha zorlu geçecek

Yaşam koşullarının zorlaştığını 
hatırlatan Sarıca, ‘’Bugünlerin 
geleceğini, 22 bin 104 lira ücretin 
bir ailenin yaşamını sürdürmeye 
yetmeyeceğini bir yıl önce dile 
getirmiştik. Gelinen süreçte 
söylediklerimizde ne kadar haklı 
olduğumuz bir kez daha ortaya 

çıktı. Her şey ateşin pahası 
olduğu günümüzde sebze ve 
meyve fiyatları el yakıyor. Bir file 
1000 liranın altında dolmuyor, 
geçen yıllardan bu rakam 500 
lira civarındaydı. Yılın bitmesine 
çok az bir zaman kaldı. Umarım 

hayat pahalılığı ve yaşam 
koşulları göz önüne alınarak, 
2026 yılı asgari ücret belirlenir. 
Yoksa önümüzdeki yıl her bir 
vatandaş açısından daha zorlu 
geçecek’’ uyarısında bulundu. 
Haber Merkezi 

Vatandaş, açlık ve yoksulluğu
iliklerine kadar hissediyor

Okul öncesi eğitimde de 
özelleşme artarken 

dini kurumlar öne çıktı
Kamusal eğitimin giderek 

daraltıldığına vurgu yapan açıklama 
şöyle devam etti: “Okulöncesi 
eğitimde de benzer bir tablo ortaya 
çıkmaktadır. Devletin okulöncesi 
kurumlarının sayısı azalırken özel 
okul sayısı artmış, özel öğretimin 
oranı yüzde 41’e çıkmıştır. Daha 
dikkat çekici olan ise Diyanet İşleri 
Başkanlığı’nın yürüttüğü 4-6 yaş 
dini eğitim kurumlarıdır. Bir yılda 
bu kurumların sayısı 5 bin 306’dan 
6 bin 459’a yükselmiş, devam eden 
çocuk sayısı da yüzde 33 artış 
göstermiştir. Yani laik-bilimsel 
okulöncesi eğitim yerine dinci 
gerici kurumlar yaygınlaştırılmakta, 
çocuklar oyun çağında ideolojik bir 
yönlendirmeye tabi tutulmaktadır.”

İstatistikler ne anlatıyor?
MEB’in örgün eğitim 

istatistiklerine göre Türkiye’de 
örgün eğitimde (resmi + özel) 
yaklaşık 16 milyon 906 bin öğrenci 
bulunuyor. Toplam 74 bin 40 
(önceki 75 bin 467) eğitim kurumu/
okulu içinde devlete ait kurum/okul 
sayısı 59 bin 336 (önceki 61 bin 
111) iken, özel okulların sayısı 14 
bin 700 (önceki 14 bin 352).

Devlet okullarında okuyan 
öğrenci sayısı 15 milyon 336 bin 

143 (önceki 15 milyon 849 bin 
271) özel okullarda okuyan öğrenci 
sayısı 1 milyon 539 bin 579 (önceki 
1 milyon 631 bin 192); Açık 
öğretimde okuyan öğrenci sayısı ise 
954 bin 777 (önceki 1 milyon 229 
bin 802).

Dini eğitim alan çocuk 
sayısı yüzde 33 arttı

Okul öncesi eğitimde toplam 
öğrenci sayısı 1 milyon 741 bin 314 
olarak açıklandı. Okul öncesinde 
10 bin 383 (önceki 12 bin 46) 
devlet okulu; 7 bin 271 (önceki 
6 bin 820) özel okul (yüzde 41) 
faaliyet yürütüyor. Okul öncesi 
eğitimde devlet okullarının oranı 
yüzde 59 (önceki yüzde 64) iken, 
özel öğretimin oranı son yıllarda 
gözlenen artışla birlikte 41’e (önceki 
yüzde 36)’ya çıktı.

MEB örgün eğitim 
istatistiklerinde “Toplum Temelli 
Kurumlar” adıyla yer alan ve içinde 
Diyanet İşleri Başkanlığı’nın 4-6 yaş 
grubu çocuklara yönelik dini eğitim 
verdiği kurumların sayısı 6 bin 459 
(önceki 5 bin 306) bu kurumlarda 
eğitim alan çocukların sayısı bir 
önceki yıla göre yüzde 33 artışla 163 
bin 26 (önceki 122 bin 506) olarak 
açıklandı. bianet

Karaca,”Dolandırıcılık bu kadar 
barizken, ‘Sen krizi fırsata çevirdin, 
hem işçini mağdur ettin hem de 
seninle iş yapan tüm işletmeleri 
mağdur ettin, onlarında batmasına 
yol açtın, bunu yapamazsın’ diyen 
bir denetime ihtiyaç var, ancak 
yok. Türkiye Cumhuriyeti devleti 
bir patron devleti. Patronların bir 
devleti var’’ dedi. 

Mecliste emekçilerinin 
bir temsilcisi olunması 

çok görülmemeli
Karaca, ‘’Sermaye temsilcileri 

çok iyi insanlar olabilir, ama iç 
dünyasında yoksulluğa üzülüyor, 
çocukların okula aç gidiyor 
olmasına kederlenebilir. Bir sınıf 
tavrı olarak yönetimin karar verici 
organları tutan örgütlü sermaye 
güçleri. Bu memleket ve şehirde 
söylediğimiz kesimleri savunan, 
onlar için politika yapan ve karar 
mekanizmalarında nasıl karar 
alınması gerektiğine ilişkin fikir 
sunan, yasa haline getirmeye 
çalışan sermaye temsilcileri var. 
Mecliste emekçilerinin bir temsilcisi 
olunması çok görülmemeli’’ dedi. 

Büyük patronların 
krizi fırsat bilip küçük balıkları 

yuttuğunu biliyoruz
‘Son 1,5 yıldan beri Organize 

Sanayi Bölgesi’nde tekstil işverenleri 
bir isyan içerisinde’ diyen Karaca, 
‘’Maliyetlerimiz arttı, yetişemiyoruz 
diyorlar. Tekstil iş kolunun yaşadığı 
bu kriz sadece Türkiye’ye ait bir kriz 
değil, dünyada kriz var. Kapitalizmin 
yapısal krizlerde topun ağzına 
konan sektörlerden birisi Antep’inde 
üretme kalbini oluşturuyor. Büyük 
patronların gözünün doymazlığının 
yarattığı, bir döngünün içerisinde 
daha fazlasını istediği ve krizi fırsat 

bilip küçük balıkları yuttuğunu 
biliyoruz’’ şeklinde konuştu. 

Çok derin bir krizin eşiğindeyiz
İşveren ağzıyla konuşup onların 

zihni ile düşünen yeterince 
temsilcinin bulunduğunu kaydeden 
Karaca, ‘’Emek Partisi, Sosyalist 
bir parti ve kendisini işçilerin, 
emekçilerin partisi olarak ifade 
ediyor ve bunun siyasetini yapıyor. 
Yanlış yapanlara yanlış yaptığını 
söyleyen bir parti. Sadece bizim 
memleketimizde değil, dünyanın 
dört bir yanında özellikle küçük 
işletmeleri bir cendereye alan, onları 
yok eden, işçiler ile ailelerini de 
derinden etkileyen çok derin bir 
krizin eşiğindeyiz. Bu yaşadığımız 
sadece başlangıç. Büyük patronların 
küçükleri yutan bir düzen var. Bunu 
sürekli ifşa ediyoruz’’ ifadelerini 
kullandı. 

Düzen büyük olanı 
korumak üzerine kurulu

Konkordatoların şehrin en önemli 
gündemlerinden biri olduğunu 
sözlerine ekleyen Milletvekili 
Karaca, ‘’Konkordato ilanı, o 
işletmenin sahibinin hiçbir şeyinin 
kalmadığı, mal varlığının satışı 
ile sırayla alacaklarına dağıtılması 
süreci. İşçilerin alacakları 11’inci 
sırada. Önce bankalara olan 
borçlarını ödüyorlar. Sonrasında 
ticari borçlar geliyor. Herkes 
alacağını alıyor, hiçbir sıkıntı 
yaşamıyor, 20 yıl emek vermiş, 
çalışmış işçi ortada kalıyor. Devlete 
başvurduğunda, ‘Sıran gelirse alırsın’ 
cevabını alıyor. İşçiye bunu söyleyen 
devlet, büyük firma başvurduğunda, 
‘’Ben garantörüyüm, o veremezse 
ben veririm’ diyor. Düzen büyük 
olanı korumak üzerine kurulu’’ 
tespitini yaptı. Haber Merkezi 

Türkiye Cumhuriyeti 
devleti bir patron devleti


